令和２年６月 18日

 池田町長 甕 聖章  様

                         池田町議会

                          議長 倉科 栄司

新型コロナウイルス感染症対策にかかる要望書

 新型コロナウイルス感染症対策において、日々ご尽力をいただいていることに心よ

り感謝申し上げます。

 「新型コロナウイルス感染症対策緊急事態宣言」が解除されたものの、第２波、第３

波と感染症拡大の可能性も指摘されておりますので、引き続き感染防止対策への取り

組みをお願い申し上げます。

 町は国の地方創生臨時交付金を活用し、感染拡大の防止策、住民生活等の支援を行

ってきましたが、新型コロナウイルスが町民の生活及び商工業者等の経営に与えた影

響は大きく、更なる支援が必要と考えます。

 国においては、雇用調整助成金の抜本的拡充をはじめとする生活支援及び感染拡大

防止などの対策費用として、第２次補正予算が成立しました。

 今後、町はコロナウイルス対策で国が予算措置した財源を活用しつつ、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止のため、イベント等の中止により生じた不要な予算を、生活困

窮者及び経営に切迫している事業者への支援、地域経済回復等の対策費用の財源とし

て、できるだけ充てていただきたくお願い申し上げます。

 これらのことを踏まえて、下記のことを要望いたしますので、適切な措置をお取り

いただきますよう、引き続きお願い申し上げます。

記

１ 低所得者及び生活困窮者への支援を強化すること

２ 雇用の確保と事業者の経営安定を図るため、引き続き中小企業等への支援を行っ

ていくこと

３ 地域経済の早期回復及び活性化に努めること